
Муниципалон æфтхардзон  

еумайагахурадон уагдонæ 

Чиколай 1-аг астæуккаг скъола 

Советон Цæдеси хъайтар  

МахъотиАлихани номхæссæг 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  средняя 

общеобразовательная школа №1 им. 

Героя Советского Союза А.А.Макоева 

 
363500  РСО-Алания,  Ирафский  район,  с. Чикола,  ул. Бр. Албегоновых,83 

тел. 3-12-08,  ИНН  1508004208 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023 г     №62/1                                                                        с. Чикола 

 
 

 

 

Об организации горячего питания школьников  

в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание школьников на период 2023-2024 учебный год в 

соответствии с нормативными требованиями с 04.09.2023 года. 

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе 

директора Царикаева Т.Ю.; 

▪ в срок до 04.09.2023 подготовить нормативную документацию по 

организации питания; 

▪ строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

3. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому 

меню для учащихся.  

4. Повара школы Гуцунаеву Д.Т. и помощника повара Баликоеву А.М., 

назначить ответственными за: 

▪ своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии с 

санитарными требованиями и нормами; 

▪ соблюдение 20-дневного меню; 

▪ контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

▪ поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном 

санитарном состоянии; 

▪ ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора; 

▪ обеспечение сбалансированного рационального питания; 

▪ обеспечение помещений столовой моющими и санитарно- гигиеническими 

средствами; 



▪ соблюдение санитарно-гигиенических требований в пищеблоке; 

▪ ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.  

5. Классным руководителям: 

▪ провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой 

рациональному питанию; 

6. Вменить в обязанность Бабочиевой Ф.Т.: 

▪ подачу ежедневной уточненной заявки на питание по количественному 

составу учащихся в столовую: – до 9.00 час.; 

▪ нести полную ответственность за поведение учащихся в столовой; 

7. Медработнику Гацаловой А.Б. вменить в обязанности: 

▪  следить за закладкой и хранением суточных проб; 

▪ вести учет питания детей, находящихся на диете и детей с ОВЗ. 

8. Назначить ответственными за своевременную подачу предварительной заявки 

на питание в поставляющую продукты фирму «Дар» бухгалтера Самбегову 

Ф.Х.  и повара Гуцунаеву Д.Т.  

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

               

 

           

 

 


